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Цел   
 

 

 

О о е 

 

ле е по о о т  О «Kaspi Bank» (д лее «Э те т», « к») от е т  по дол о  

о тел т  пе ед л дел  о л   ко т ол   еле  пол о е  де е  
ед т , полу е  Э те то   е ул т те е е  о л . 

 

у кт 2.1 о о о о  о  ок  у лу  п ед т тел  де теле  о л  № /  от . .  
.  № /  от . .  ., кл е е е ду О «Kaspi Ba k»  О « е т  ек т ».  

 

кл е е 

 

 

о о то   .10.  . у е  о то о  Э те т  е ло ле о. о е ул т т  
о у е т ле о о л  о ое о то е к  кте ует  к к удо лет о тел ое  

детел т ует о е о пл те е по о о т   о о о т  пол е  о тел т  пе ед 
де тел  о л . 
  

О  

о  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   . л о д   « л - к  К т », по лед т  пе е е о   О « к 
«К п к ». 

   . о л  к К д л е е л у  л е  №  О О « к «К п к », 
о о о у  е ул т те до о ол о о л  О « к «К п к »  О О 
«К до к». 

   . к пе е е т о   О « к «К п к ». 
  дек е  . Bari g Vostok Private Equity Fu d III, е ду од  е т о  о д, т л 

к уп  к о е о  к , е т о   к п т л к  олее  л д. те е. 
  е т   . о то ло  о е к о е о  О « к «К п к »,  кото о  ло 

п то е е е о пе е е о  к   О «Kaspi Ba k». 
 к о у е т л ет де тел о т   о о  Л е   п о еде е ко к    

опе    о у е т ле е де тел о т   ке е  у  № . . / , д о  КФ  
К . .  . 

 к л ет  ле о  К т ко о о д  т о  депо то . 
 о о то   0 е т  2018 .  те то  К от ло  л л    ет о-

к о  отделе  к . 

 о л о д  К по о то   . .2018 . О «Kaspi Ba k» ет  е то по 
е у кт о . 

 

е т   Moody’s Investors Service:   

ол о о  е т  депо то   е т о   о т о  л те - «B » 

К тко о  е т  депо то   е т о   о т о  л те – «NP» 

о о  - « о т » 

е т  по о л о  к ле -  «Ba .kz» 

ол о о  е т  к  ко т е т   е т о   о т о  л те - «B » 

К тко о  е т  к  ко т е т   е т о   о т о  л те -«NP» 

е т  к  ко т е т  по о л о  к ле - « .kz» 

Standard&Poor’s:          
ол о о  к ед т  е т  - «BB-» 

К тко о  к ед т  е т   - «B» 

о о  - « т л » 

е т  по о л о  к ле -  «kz » 

 

к о е  

 

е о е к о е о  ол  л де , % 

О «Kaspi Group» 94,40% 

Goldman Sachs 3,84% 

о е 1,76% 

 

 

 

 

 

И точ к: о тел  п к  к е уд о о  ко ол д о о  о о  отчет о т  О «Kaspi Bank»   к . 
8 . 

 

о е е 

о  

 

 

 

е о е ол , % т  д де тел о т  

О «Kaspi т о е» 100% е пу л к  К т  т о е 

ОО « К л » 100% е пу л к  К т  п ле е т е о  кт  

И точ к: о тел  п к  к е уд о о  ко ол д о о  о о  отчет о т  О «Kaspi Bank»   к . 
8  
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Ко по т е 
о т  

 

тепе  л   де тел о т  Э те т   по о о т  Э те т  пол т  о  о тел т  
по пу е  о л  

 25.09.2018 .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке К т ко  о до о   д лее-KASE , оо ло KASE 
леду ее:   е т   .  то о о  те е KASE п о од т  то  

етодо  отк т  то о  по пе о у е е  купо  о л  
т ет е о пу к   к  т ет е  о л о о  п о  О «KASPI 
BANK» ...CSBNb ,  KZP Y E , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », ,  те е, ,  л д. те е, . .  . – . .  ., 

/ . Э те т пл ует е т т  до    о л  
KZP Y E  по до од о т  е е , % одо . 

 л е 
е т л ое 

 19.09.2018 .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке KASE, п едо т ло KASE коп  п  о л о о к  
е пу л к  К т  д лее- о л  к  от  е т   од , 
о л о кото о у о л  к ут е д л от ет о  то  е е  

о л  KZP Y E  KZ C ,о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBNb  О «Kaspi Ba k»  пе од   е л  по  у т  

 . о л о п едо т ле о у п у е е е ук  о л  
 от ет  пе од е п о од ло . о о то    у т   . е 

е е о    ук  о л . 

 л е 
е т л ое 

 05.09.2018 .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке KASE, п едо т ло KASE коп  п  о л о о к                      

от  у т   . о  ут е де  от ет  о  то  е е  о л  
KZP Y E  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBNb  О «Kaspi Ba k»  пе од    по  л      

 . о л о п едо т ле о у п у  от ет  пе од е е е 
ук  о л  е п о од ло . о о то    л   . е 

е е о    ук  о л . 

 л е 
е т л ое 

 05.09.2018 .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке KASE, п едо т ло KASE коп  п  о л о о к                                      

от  у т   . о  ут е де  от ет  о  то  е е  о л  
KZP02Y09E830 (KZ2C0000 , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBNb  О «Kaspi Ba k»  пе од    по  л          

 . о л о п едо т ле о у п у  от ет  пе од е е е 
ук  о л  е п о од ло . о о то    л   . е 

е е о    ук  о л . 

 л е 
е т л ое 

 05.09.2018 .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке KASE, п едо т ло KASE коп  п  о л о о к  от  

у т   . о  ут е де  от ет  о  то  е е  о л  
KZP Y E  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBNb  О «Kaspi Ba k»  пе од    по  л   
. о л о п едо т ле о у п у  от ет  пе од е е е 

ук  о л  е п о од ло . о о то    л   . е 
е е о     ук  о л . 

 л е 
е т л ое 

 04.09.2018 .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке KASE, оо ло KASE о пл те д де до  по п ле о  
к  KZ P  KZ A CTMG , о о  пло дк  KASE, к те о  

« т д т», CSBNp    .  у у   ,  те е. о л о 
п едо т ле о  о  ее т  де теле  п ле о  к  
дл  пл т  д де до  л к о  по о то      . 

 л е 
по т ое 

 03.09.2018 .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке KASE, у едо ло KASE о то , то  окт   .  :  о  

ет  ео е ед ое о ее о е е о к о е о . 

 л е 
е т л ое 

 29.08.2018 .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке KASE, п едо т ло KASE коп  п  о л о о к  от                   

 у т   ., о л о кото о у о л  к ут е д л от ет о  
то  е е  о л  KZP Y E  KZ C , о о  

пло дк  KASE, к те о  «о л », CSBNb  О «Kaspi Ba k»  пе од  

 л е 
е т л ое 
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  по  л   . о л о п едо т ле о у п у  от ет  
пе од е е е ук  о л  е п о од ло , по о то   

 л   . е е е о   ук  о л . 
 17.08.2018 .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   о л о  

п ке KASE,  оо ло KASE о то , то «  у т   . е ду од ое 
е т о ое е т т о S&P Global Rati gs пе е от ело п о о  по е т  
О «Kaspi Ba k»  « е т о о»  « т л », по ло е т  к  по 

о л о  к ле  «kz -» до «kzA»  подт е д ло дол о о   
к тко о  к ед т е е т  к   у о е «BB-/B»». 

 л е 
по т ое 

 17.08.2018 .  Опу л ко  ко ол д о  о  от ет о т   О «Kaspi Bank» 

л т   –   . 
 л е 

е т л ое 

 14.08.2018 .  О «Kaspi Bank» л т  оо ло KASE о пл те  у т   . 11- о 
купо о о о де  по о  о л  KZP Y E  
KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  «о л », CSBNb12). 

о л о о у оо е  упо утое о де е пл е о  
у е   ,  те е. 

 л е 
по т ое 

 10.08.2018 .  О «Kaspi Bank» л т  оо ло KASE о пл те  у т   . ед о о 
купо о о о де  по о  о л  KZP Y E  
KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  «о л », CSBNb16)  
у е    ,  те е. 

 л е 
по т ое 

 10.08.2018 .  О «Kaspi Bank» л т  оо ло KASE о то , то пл т  ед о о 
купо о о о де  по о л  KZP03Y08E830 (KZ2C00003036, 

о о  пло дк  KASE, к те о  «о л », CSBNb  е п о од л  
   от ут т е  ук  о л   о е . 

 л е 
е т л ое 

 10.08.2018 .  О «Kaspi Bank» л т  оо ло KASE о пл те  у т   . ед о о 
купо о о о де  по о  о л  KZP Y E  
KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  «о л », CSBNb15)  
у е    ,  те е. 

 л е 
по т ое 

 09.08.2018 .  О «Kaspi Bank» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке KASE, п едо т ло KASE коп  п е  о л о о к  от  

у т   ., о л о кото  о л  к ут е д л от ет  о  
то  е е   пе од    по    . леду  

о л  О «Kaspi Bank»: 

- KZP Y B  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBNb8); 

- KZP Y B  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBNb9). о л о п едо т ле  п   от ет  
пе од е е е ук  о л  е о у е т л ло . 

 л е 
е т л ое 

 07.08.2018 .  О «Kaspi Bank» л т  оо ло KASE о то , то по е о о л  
KZP Y E  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBNb   -  купо  пе од у т о ле  т к  

о де   е е ,  % одо . 

 л е 
е т л ое 

 03.08.2018 .  О «Kaspi Bank» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке KASE, п едо т ло KASE коп  п  о л о о к  от  

л   ., о л о кото о у о л  к ут е д л от ет о  то  
е е  о л  KZP Y E  KZ C , о о  пло дк  

KASE, к те о  «о л », CSBNb  О «Kaspi Bank»  пе од                              
  дек   . по    . о л о п едо т ле о у п у  

от ет  пе од е е е ук  о л  е о у е т л ло . о 

о то      . е е е     ук  о л . 

 л е 
е т л ое 

 01.08.2018 .  О «Kaspi Bank» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке KASE, п едо т ло KASE коп  п  о л о о к                        

от  л   ., о л о кото о у о л  к ут е д л от ет о  
то  по е  о л  KZP05Y05E054 (KZ2C00002111, CSBNb  О «Kaspi 

Bank». о л о п едо т ле о у п у по о то      . 
ук е о л  по е  пол о т . 

 л е 
е т л ое 

 27.07.2018 .  О «Kaspi Bank» л т  оо ло KASE о пл те  л   . 14- о 
купо о о о де  по о  о л  KZP Y E  
KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  «о л », CSBNb10)  

 л е 
по т ое 
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у е   ,  те е. 
 24.07.2018 .  О «Kaspi Bank» л т , е е у  кото о о од т   о л о  

п ке KASE, п едо т ло KASE коп  п  о л о о к  от  
л   ., о л о кото о у о л  к ут е д л от ет о  то  

по е  о л  KZP Y B469 (KZ2C00001436, CSBNb  О «Kaspi Bank». 

о л о п едо т ле о у п у по о то      . 

ук е о л  по е  пол о т . 

 л е 
по т ое 

 19.07.2018 .  Опу л ко  е е   допол е   у т  О «Kaspi Bank» л т , 

ут е де е  л   . по д е у 
http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbnu_izm_090718.pdf 

 л е 
е т л ое 

 17.07.2018 .  KASE опу л ко л   ое  те ет- те п отокол ео е ед о о о е о 
о  к о е о  О «Kaspi Bank» л т  от  л   . по д е у 

http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_minutes_general_meeting_90718_1

.pdf 

 л е 
е т л ое 

 17.07.2018 .  Опу л ко  е е   допол е   кодек  ко по т о о уп ле  
О «Kaspi Bank» л т , ут е де е  л   , по д е у 

http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/CSBNc_izm_090718.pdf 

 л е 
е т л ое 

 17.07.2018 .  О «Kaspi Bank» л т  оо ло KASE о то , то по е о о л  
KZP Y E  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », SBNb   -  купо  пе од у т о ле  т к  

о де   е е ,  % одо . 

 л е 
е т л ое 

 16.07.2018 .  О «Kaspi Bank» л т  оо ло KASE о пл те  л   . е то о 
купо о о о де  по о  о л  KZP Y E  
(KZ2C00003309, о о  пло дк  KASE, к те о  «о л », CSBNb18)  
у е 3 161 762 ,  те е. 

 л е 
по т ое 

 13.07.2018 .  е е е  ле  KASE   л   . О «Kaspi Bank» л т  
п ое  т ту  кл о о о у т к  по к те о  «кл о  у т к 

о до о о к ». 

 л е 
по т ое 

 12.07.2018 .  О «Kaspi Bank» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке KASE, оо ло KASE о то , то «    ед е е  о о  
етодоло  п ое  е т о  по о л  к л   л   . 
е ду од ое е т о ое е т т о S&P Global Rati gs е ло е т  
О «Kaspi Bank» по о л о  к ле  «kzBBB+»  «kzA-»». 

 л е 
по т ое 

 10.07.2018 .  О «Kaspi Bank» л т , е е у  кото о о од т   о л о  
п ке KASE, оо ло KASE о е е  ео е ед о о о е о о  е о 
к о е о , о то е о   л   . – 

http://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_special_shareholders_meeting_results_09

0718_13.pdf 

 л е 
е т л ое 

 10.07.2018 .  О «Kaspi Bank» л т  оо ло KASE о пл те  л   . 18- о 
купо о о о де  по о  о л  KZP Y B  
KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  «о л », CSBNb9)  
у е 261 776 ,  те е. 

 л е 
по т ое 

 10.07.2018 .  О «Kaspi Bank» л т  оо ло KASE о пл те  л   . 18- о 
купо о о о де  по о  о л  KZP Y B  
KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  «о л », CSBNb8)  
у е 289 545 ,  те е. 

 л е 
по т ое 

 09.07.2018 .  О «Kaspi Bank» л т , д лее – к , е е у  кото о о од т   
о л о  п ке KASE, п едо т ло KASE п ку  те  ее т о  
де теле  о  к  по о то    л   . о л о о  

п ке: 
-о ее кол е т о о ле  п о т  к  KZ C  к  
о т л ет    тук, п ле о  к  KZ P  - 500 000 

тук; 
- е е о    п о т   е п ле о е к  к ; 
- к куп л    п о т е    п ле о е к ; 
- ед т е  л о , кото о у п дле т к  к   кол е т е, 
о т л е  п т   олее п о е то  от о е о л  е е  к  

к , л ет  О «KASPI GROUP» К  ,  о т е о т  кото о о 
од т     к  к  , % от о е о кол е т  е е  

 л е 
е т л ое 

http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbnu_izm_090718.pdf
http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_minutes_general_meeting_90718_1.pdf
http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_minutes_general_meeting_90718_1.pdf
http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/CSBNc_izm_090718.pdf
http://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_special_shareholders_meeting_results_090718_13.pdf
http://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_special_shareholders_meeting_results_090718_13.pdf
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к ,  то  ле    п о т     п ле о е к  
к . 

 02.07.2018 .  О «Kaspi Ba k» л т  оо ло KASE о то , то по е о о л  
KZP05Y10B464 KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBNb   -  купо  пе од у т о ле  т к  

о де   е е ,  % одо . 

 л е 
е т л ое 

 02.07.2018 .  О «Kaspi Ba k» л т  оо ло KASE о то , то по е о о л  
KZP04Y10B467 KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBNb   -  купо  пе од у т о ле  т к  

о де   е е ,  % одо . 

 л е 
е т л ое 

 

л  ко по т  о т  

 е ул т те л  ко по т  о т   от ет  пе од л д т  о т , п е у е т е о, е т л о о 
кте  л   де тел о т  Э те т . ед  п о о ед  поло тел  ко по т  о т  от ет , то  

от ет о  пе оде Э те т ое е е о о у е т л пл т  купо  о де  по о л                                        
 - KZP Y E ,  - KZP02Y09E830,  - KZP Y E ,  - KZP01Y10E053,  - KZP04Y10E834,                                           

 - KZP05Y10B464,  - KZP Y B   п о ел пе ое е е е т ет е о пу к  о л   п едел  
т ет е  о л о о  п о   кол е т е  707  тук  - KZP03Y08E830). К о е то о,  е ду од ое 

е т о ое е т т о S&P Global Rati gs пе е от ело п о о  по е т  к   « е т о о»  « т л », 
по ло е т  к  по о л о  к ле  «kz -» до «kzA»  подт е д ло дол о о   к тко о  

к ед т е е т  к   у о е «BB-/B». опол тел о Э те т оо л о е е т к  о де  по 
о е ед о у купо о у пе оду о л   - KZP03Y10E059,  - KZP01Y10E053,   - KZP05Y10B464,  - 

KZP04Y10B467).  ко по т  о т , кото е о л   е т о от т   о о  поло е  
Э те т ,  от ет о  пе оде е л д ло . 

О о е п ет  о  т у е то  

 

ке :  CSBNb12 

д о л : у о д о е купо е о л  

: KZP03Y10E059 

ISIN: KZ2C00001964 

О е  пу к :  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 100 000 000 т. 
 О е  п о :  л д. те е 

 Ч ло о л   о е : 50 000  т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу :  
 

KZT  

 

 

еку  купо  т к : 
 

7,9% одо  

д купо о  т к : л  

О о е о т  к  купо  пл т: 
 

. допу т ое е е т к , % одо : 
к . допу т ое е е т к , % одо : 

пе е т  полу од  – ,  % одо , те  – т е  к к i + 
, де i – у о е  л ,  – к о   = %. 

4% 

12% 

е од о т   д т  пл т  о де :      од е е  к д е  е е ,   д т  л  
о е  о л  

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : . .  . 
т  по е  о л : . .  . 

о о ое по е е: 
Оп о : 
Ко е т уе о т : 

е п еду от е о  
е п еду от е  

е п еду от е о 

куп о л : 
 

куп е е  о л  п о од т  Э те то   
оот ет т  о т т е  -  ко  К «О ке е  у »:  
. куп е е  о л  дол е  т  п о еде  

Э те то   лу :  
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 п т  о о  Э те т  е е  о дел т е о л ;  
 п т  е е  о до о  е  о дел т е о л  

Э те т  по п е е пол е  пе л  л т о  
т е о   т  п едо т ле  о до о   о , 
пе е е  кото о  оп еделе  о т  п о  кто  
упол о о е о о о   ут е  доку е т  о до о  

;  
 е кл е  Э те то  до о о   п ед т теле  де теле  

о л   ок, п е   т д т  к ле д  д е   
д т  то е  л  п ек е  де т  до о о   п е  
п ед т теле  де теле  о л .  
 .  лу , у т о ле  пу кто   то е  т т , Э те т 
о  о у е т т  куп е е  о л  по е е, 
оот ет т у е  о л о  то о т  о л   у ето  

копле о о о де , л о по п едл о  о о  е е 
о л   о т  от то о, к к  ел  л ет  

ол е .  
л  Э те то  удет п то е е е о купе о л , Э те т 

е е ее е   е  д е  до куп  о л , о  у едо т  
е  де теле  о л  д о о пу к  о пл уе о  купе 

о л , по ед т о  е е  оо е   ое  
о л о  те,  т к е  те О «К т к  Фо до  

» о е е  ок  куп  о л .  то  Э те т о  
куп т  о л  у л о о де тел  о л  д о о пу к , 

п ед е о о л  к купу до ук о   оо е  д т , 
по е  е е, ло е   о о о  ке е  

у ,  д у  леду  е :   о е т п ед ле  т е о  
о купе о л     о е т куп  о л . 

куп о л  Э те т  е дол е  по ле  у е  п   
де теле  о л . 

куп е е  о л  т к е п о од т  Э те то  по 
т е де теле  о л   лу е у е  од о о л  

е  у т о ле  о е  ко е то ,  оот ет т   
дело  «О е  ко е т » о пект  т ет е о пу к  

у о д о  о л   п едел  то о  о л о о  
п о . 

Целе ое е е: 
 
И точ к: о пект пу к  те т , KASE 

К ед то е ко по т о о е ,   е к  л ,  т к е 
е е пект  п едо т л е  у лу . 

ке : CSBNb15 

д о л : Купо е о л  

: KZP01Y10E830 

ISIN: KZ2C00003010 

О е :  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 500 000 000 т. 
О е  п о :  л д. те е 

Ч ло о л   о е : 489 961 360 т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу : KZT 

еку  купо  т к : , % одо  

д купо о  т к : Ф к о  

е од о т   д т  пл т  о де :    од е е  к д е  е е ,   д т  л  
о е  о л  

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : . .  . 
т  по е  о л : . .  . 

о о ое по е е: 
 

о е е  о ет  д екто о  Э те т  те е е е о ок  
о е  о л  еет п о п о е т   пол о  о е е 
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до о ое по е е о л  по о л о  то о т   
од о е е о  пл то  копле о о о де .  лу е 
п т  о ето  д екто о  Э те т  е е  о до о о  
по е  о л  Э те т е е ее е    т д т  
к ле д  д е  до д т  до о о о по е  о л , 
ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т , оо ет 
де тел  о л  по ед т о  е е  оо е   
о л  т  Э те т  www.kaspiba k.kz , О «К т к  

о до  » www.kase.kz   епо т  о о  от ет о т  
www.dfo.kz  о по дке, у ло   ок  е л  Э те то  

п  до о о о  по е  о л . о о ое по е е 
о л  о у е т л ет  по о л о  то о т   те е  
од о е е о  пл то  по лед е о копле о о о де   
те е е  де т  о  д е   д т  до о о о по е  
о л , ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т . 

 до о о  по е  о л   полу е е о л о  
то о т   по лед е о о де  е т п о л , 

е т о е  ее т е де теле  о л  по о то   
ло д т , п ед е т у е  д те л  до о о о по е  

о л , ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т .  
лу е е л  де теле  о л  удет л т  е е де т 
е пу л к  К т , по е е о л  удет п о од т   

те е п  л  у де тел  о л  ко ко о ет   
те то  е пу л к  К т .  

Оп о : е п еду от е  

Ко е т уе о т : е п еду от е о 

куп о л : 
 

о е е  о ет  д екто о  Э те т п е куп т  о  
о л   о о о   ео о о  к   те е е 

е о ок   о е   оот ет т   т е о  
ко од тел т  е пу л к  К т . Це  куп  о л  

Э те то  оп едел ет :  
• п  кл е  делк   о о о  ке е  у  – 

од   о о  то о т , ло е   О «К т к  
о до  »  д ту кл е  делк ;  

• п  кл е  делк   ео о о  ке е  у  – 

по о л е  то о  делк . 
куп е е  о л  п о од т  Э те то   

оот ет т  о т т е  -  ко  К «О ке е   
у »:  
. куп е е  о л  дол е  т  п о еде  

Э те то   лу :  
 п т  о о  Э те т  е е  о дел т е о л ;  
 п т  е е  о до о  е  о дел т е о л  

Э те т  по п е е пол е  пе л  л т о  
т е о   т  п едо т ле  о до о   о , 
пе е е  кото о  оп еделе  о т  п о  кто  
упол о о е о о о   ут е  доку е т  о до о  

;  
 е кл е  Э те то  до о о   п ед т теле  де теле  

о л   ок, п е   т д т  к ле д  д е   
д т  то е  л  п ек е  де т  до о о   п е  
п ед т теле  де теле  о л .  
 .  лу , у т о ле  пу кто   то е  т т , Э те т 
о  о у е т т  куп е е  о л  по е е, 
оот ет т у е  о л о  то о т  о л   у ето  

копле о о о де , л о по п едл о  о о  е е 
о л   о т  от то о, к к  ел  л ет  

ол е .  
куп о л  Э те т  е дол е  по ле  у е  п   
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де теле  о л .  
куп е е  о л  т к е п о од т  Э те то  по 

т е де теле  о л   лу е у е  од о о л  
е  у т о ле  о е  ко е то ,  оот ет т   

дело  «О е  ко е т » о пект  пе о о пу к  
о л   п едел  т ет е  о л о о  п о .  

купле е о л  е удут т т  по е   о ут т  
по то о е е  Э те то . 

Целе ое е е: 
 
И точ к: о пект пу к  те т , KASE 

К ед то е ко по т о о е ,   е к  л ,  т к е 
е е пект  п едо т л е  у лу . 

 

ке : 
 

CSBNb16 

д о л : Купо е о л  

: KZP02Y09E830 

ISIN: KZ2C00003028 

О е :  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 500 000 000 т. 
О е  п о :  л д. те е 

Ч ло о л   о е : 464 906 433 т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу : KZT 

еку  купо  т к : 9,8% одо  

д купо о  т к : Ф к о  

е од о т   д т  пл т  о де :    од е е  к д е  е е ,   д т  л  
о е  о л  

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : . .  . 
т  по е  о л : 27.01.2024 . 

о о ое по е е: 
 

о е е  о ет  д екто о  Э те т  те е е е о ок  
о е  о л  еет п о п о е т   пол о  о е е 
до о ое по е е о л  по о л о  то о т   
од о е е о  пл то  копле о о о де .  лу е 
п т  о ето  д екто о  Э те т  е е  о до о о  
по е  о л  Э те т е е ее е    т д т  
к ле д  д е  до д т  до о о о по е  о л , 
ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т , оо ет 
де тел  о л  по ед т о  е е  оо е   
о л  т  Э те т  www.kaspiba k.kz , О «К т к  

о до  » www.kase.kz   епо т  о о  от ет о т  
www.dfo.kz  о по дке, у ло   ок  е л  Э те то  

п  до о о о  по е  о л . о о ое по е е 
о л  о у е т л ет  по о л о  то о т   те е  
од о е е о  пл то  по лед е о копле о о о де   
те е е  де т  о  д е   д т  до о о о по е  
о л , ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т . 

 до о о  по е  о л   полу е е о л о  
то о т   по лед е о о де  е т п о л , 

е т о е  ее т е де теле  о л  по о то   
ло д т , п ед е т у е  д те л  до о о о по е  

о л , ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т .  
лу е е л  де теле  о л  удет л т  е е де т 
е пу л к  К т , по е е о л  удет п о од т   

те е п  л  у де тел  о л  ко ко о ет   
те то  е пу л к  К т .  

Оп о : е п еду от е  

Ко е т уе о т : е п еду от е о 

куп о л : о е е  о ет  д екто о  Э те т п е куп т  о  
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 о л   о о о   ео о о  к   те е е 
е о ок   о е   оот ет т   т е о  
ко од тел т  е пу л к  К т . Це  куп  о л  

Э те то  оп едел ет :  
• п  кл е  делк   о о о  ке е  у  – 

од   о о  то о т , ло е   О «К т к  
о до  »  д ту кл е  делк ;  

• п  кл е  делк   ео о о  ке е  у  – 

по о л е  то о  делк . 
куп е е  о л  п о од т  Э те то   

оот ет т  о т т е  18-  ко  К «О ке е  у »:  
. куп е е  о л  дол е  т  п о еде  

Э те то   лу :  
 п т  о о  Э те т  е е  о дел т е о л ;  
 п т  е е  о до о  е  о дел т е о л  

Э те т  по п е е пол е  пе л  л т о  
т е о   т  п едо т ле  о до о   о , 
пе е е  кото о  оп еделе  о т  п о  кто  
упол о о е о о о   ут е  доку е т  о до о  

;  
 е кл е  Э те то  до о о   п ед т теле  де теле  

о л   ок, п е   т д т  к ле д  д е   
д т  то е  л  п ек е  де т  до о о   п е  
п ед т теле  де теле  о л .  
 .  лу , у т о ле  пу кто   то е  т т , Э те т 
о  о у е т т  куп е е  о л  по е е, 
оот ет т у е  о л о  то о т  о л   у ето  

копле о о о де , л о по п едл о  о о  е е 
о л   о т  от то о, к к  ел  л ет  

ол е .  
куп о л  Э те т  е дол е  по ле  у е  п   

де теле  о л .  
куп е е  о л  т к е п о од т  Э те то  по 

т е де теле  о л   лу е у е  од о о л  
е  у т о ле  о е  ко е то ,  оот ет т   

дело  «О е  ко е т » о пект  то о о пу к  
о л   п едел  т ет е  о л о о  п о .  

купле е о л  е удут т т  по е   о ут т  
по то о е е  Э те то . 

Целе ое е е: 
 
И точ к: о пект пу к  те т , KASE 

К ед то е ко по т о о е ,   е к  л ,  т к е 
е е пект  п едо т л е  у лу . 

ке : CSBNb17 

д о л : Купо е о л  

: KZP03Y08E830 

ISIN: KZ2C00003036 

О е :  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 500 000 000 т. 
О е  п о :  л д. те е 

Ч ло о л   о е : 50 707  т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу : KZT 

еку  купо  т к : 9,7% одо  

д купо о  т к : Ф к о  

е од о т   д т  пл т  о де :    од е е  к д е  е е ,   д т  л  
о е  о л  

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : . .  . 
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т  по е  о л : 27.01.2023 . 
о о ое по е е: 

 

о е е  о ет  д екто о  Э те т  те е е е о ок  
о е  о л  еет п о п о е т   пол о  о е е 
до о ое по е е о л  по о л о  то о т   
од о е е о  пл то  копле о о о де .  лу е 
п т  о ето  д екто о  Э те т  е е  о до о о  
по е  о л  Э те т е е ее е    т д т  
к ле д  д е  до д т  до о о о по е  о л , 
ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т , оо ет 
де тел  о л  по ед т о  е е  оо е   
о л  т  Э те т  www.kaspiba k.kz , О «К т к  

о до  » www.kase.kz   епо т  о о  от ет о т  
www.dfo.kz  о по дке, у ло   ок  е л  Э те то  

п  до о о о  по е  о л . о о ое по е е 
о л  о у е т л ет  по о л о  то о т   те е  
од о е е о  пл то  по лед е о копле о о о де   
те е е  де т  о  д е   д т  до о о о по е  
о л , ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т . 

 до о о  по е  о л   полу е е о л о  
то о т   по лед е о о де  е т п о л , 

е т о е  ее т е де теле  о л  по о то   
ло д т , п ед е т у е  д те л  до о о о по е  

о л , ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т .  
лу е е л  де теле  о л  удет л т  е е де т 
е пу л к  К т , по е е о л  удет п о од т   

те е п  л  у де тел  о л  ко ко о ет   
те то  е пу л к  К т .  

Оп о : е п еду от е  

Ко е т уе о т : е п еду от е о 

куп о л : 
 

о е е  о ет  д екто о  Э те т п е куп т  о  
о л   о о о   ео о о  к   те е е 

е о ок   о е   оот ет т   т е о  
ко од тел т  е пу л к  К т . Це  куп  о л  

Э те то  оп едел ет :  
• п  кл е  делк   о о о  ке е  у  – 

од   о о  то о т , ло е   О «К т к  
о до  »  д ту кл е  делк ;  

• п  кл е  делк   ео о о  ке е  у  – 

по о л е  то о  делк . 
куп е е  о л  п о од т  Э те то   

оот ет т  о т т е  18-  ко  К «О ке е  у »:  
. куп е е  о л  дол е  т  п о еде  

Э те то   лу :  
 п т  о о  Э те т  е е  о дел т е о л ;  
 п т  е е  о до о  е  о дел т е о л  

Э те т  по п е е пол е  пе л  л т о  
т е о   т  п едо т ле  о до о   о , 
пе е е  кото о  оп еделе  о т  п о  кто  
упол о о е о о о   ут е  доку е т  о до о  

;  
 е кл е  Э те то  до о о   п ед т теле  де теле  

о л   ок, п е   т д т  к ле д  д е   
д т  то е  л  п ек е  де т  до о о   п е  
п ед т теле  де теле  о л .  
 .  лу , у т о ле  пу кто   то е  т т , Э те т 
о  о у е т т  куп е е  о л  по е е, 
оот ет т у е  о л о  то о т  о л   у ето  

копле о о о де , л о по п едл о  о о  е е 
о л   о т  от то о, к к  ел  л ет  



Kaspi Bank  28.11.2018 

 

12 

 

И точ к: о пект пу к  те т , KASE 

 

 

О е  ко е т  

 

1. е о т  е е   у ед тел е доку е т  Э те т , п еду т е е е е о о  до  
де тел о т  Э те т ; 

2. е е т  о о о-п о у  о у; 
3. е допу к т  у е  око  п едо т ле  одо о   п о е уто о  о о  от ет о т , у т о ле  

л т о  до о о о , кл е  е ду Э те то   е ; 
4. е допу к т  у е  ок  п едо т ле  уд то к  от ето  по одо о  о о  от ет о т  Э те т , 

у т о ле о о л т о  до о о о , кл е  е ду Э те то   е . 
 

 лу е у е  о е  ко е то  Э те т о ует де теле  о л  о д о  у е   те е е 
 п т  о  д е   д т  п т  е е  о о  Э те т  по ко е т     л  о д  у е  ок  

п едо т ле  о  по ко е т     путе  пу л к  о о о о оо е   о л  т  

ол е .  
куп о л  Э те т  е дол е  по ле  у е  п   

де теле  о л .  
куп е е  о л  т к е п о од т  Э те то  по 

т е де теле  о л   лу е у е  од о о л  
е  у т о ле  о е  ко е то ,  оот ет т   

дело  «О е  ко е т » о пект  т ет е о пу к  
о л   п едел  т ет е  о л о о  п о .  

купле е о л  е удут т т  по е   о ут т  
по то о е е  Э те то . 

Целе ое е е: К ед то е ко по т о о е ,   е к  л ,  т к е 
е е пект  п едо т л е  у лу . 

ке : CSBNb18 

д о л : Cу о д о е купо е о л  

: KZP04Y10E834 

ISIN: KZ2C00003309 

О е : 6  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 600 000 000 т. 
О е  п о :  л д. те е 

Ч ло о л   о е : 590 983 679 т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу : KZT 

еку  купо  т к : 10,7% одо  

д купо о  т к : Ф к о  

е од о т   д т  пл т  о де :    од е е  к д е  е е ,   д т  л  
о е  о л  

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : 29.06.  . 
т  по е  о л : 29.06.2025 . 

о о ое по е е: 
 

О л  о ут т  до о о по е  Э те то   пол о  
о е е тол ко по те е  у , п т  лет, п  о л де  
леду  у ло :  

• л е поло тел о о кл е  упол о о е о о о ;  
• п едо т ле е  к е т е е  к п т ло  т ко о е л  лу е о 
к е т ;  
• улу е е к п т л  Э те т  е л о о т е уе о о 
у о  к п т л  п  до о о  по е  о л  

Оп о : е п еду от е  

Ко е т уе о т : е п еду от е о 

куп о л : е п еду от е  

Целе ое е е: К ед то е ко по т о о е ,   е к  л ,  т к е 
е е пект  п едо т л е  у лу . 
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Э те т  www.kaspiba k.kz , О «К т к  о до  » www.kase.kz   епо т  о о  от ет о т  
(www.dfo.kz).  

 у е  о е  ко е то    ,  т к е  лу е еп едо т ле  от ет о т  ко е т      те е е  
п т  о  д е   по лед е о д , у т о ле о о л т о  до о о о , де тел  о л   те е е  
т д т  к ле д  д е   д т  опу л ко  оот ет т у е о о о о о оо е  еет п о 

п т  Э те ту т е о е о купе п дле  е у о л .  
е тел  о л  дол е  под т   к ле е  п о ол о  о е  ук е  е  ео од  ек то :  

• дл  д е ко о л : е о е де тел  о л ; е - де т к о  о е ; о е , д т  д   
о  д  детел т  о о уд т е о  е т  пе е е т  – п  л ; д е к  д е   

кт е кое е то о де е; теле о ; ко к е ек т ; кол е т о  д о л , подле  купу;  
• дл  е ко о л : л ,  , п  л , от е т о де тел  о л ; д ду л  

де т к о  о е ; о е , д т   о , д  доку е т, удо то е  л о т ; е то тел т ; 
теле о ; ко к е ек т ; кол е т о  д о л , подле  купу.  

куп о л  о у е т л ет  путё  пе е од  о л о  то о т   копле о о купо о о о де   
ко к е ет  де теле  о л   те е е  де о т  к ле д  д е  о д  полу е  п е о о 

т е о  от де тел  о  пол е  о тел т .  
о еду  куп  о л   лу е у е  о е  ко е то  удет п о еде  тол ко  о о  

под  де тел  о л  ле . е тел  о л , е под е ле   куп, е т п о  
по е е п дле   о л  по око  ок  о е  д о о пу к , ук о о  то е  
п о пекте. 
 

е т  п ед т тел  де теле  о л  

 

CSBNb12 – купо е о л  KZP Y E  

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ 36-809 от 24.08.2018 . 

о л о п у де е е ед т  
пол о  пол о т  по 

е . 
о л о п о пекту ел  пу к  
л ет  у ел е е  

о д о : кт  
де тел о т  к   е о л ло   
о л т  к ед то  ко по т о о 

е , ло о  ед е о е , 
е к  л ,  т к е е е 

пект  п едо т л е  у лу  к . 
е е е о л   от ет  пе од е е е о л  е 

п о од ло . 

- 

куп о л   от ет  пе од куп о л  е 
п о од л . 

- 

Ко е т  олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ 36-818 от 05.10.2018 . 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

о л о оо е  KASE от . .  . 
 

пол е о  пе од . 2.2018 . – 

07.08.2018 . 
е од л е  купо о  пл т  

07.02.2019 . – 13.02.2019 . 
 

 

 

Ф о  л  олу е  от Э те т  ко ол д о  

п о е уто  ок е  о  
от ет о т   де т е  пе од, 

ко   е т   . 
 

од ото ле  о  л    к . 
 . 
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Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

 

 

ое у ло е е п е о, т к к к о л  
л т  ео е пе е . 

- 

CSBNb15 – купо е о л  KZP01Y10E830 

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -  от . .  . 

о л о п у де е е ед т  
пол о  пол о т  по 

е . 
о л о п о пекту ел  пу к  
л ет  у ел е е  

о д о :  кт  
де тел о т  к   е о л ло   
о л т  к ед то  ко по т о о 

е , ло о  ед е о е , 
е к  л ,  т к е е е 

пект  п едо т л е  у лу  к . 
е е е о л   от ет  пе од е е е о л  е 

п о од ло . 

- 

куп о л   от ет  пе од куп о л  е 
п о од л . 

- 

Ко е т  олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -818 от 05.10.2018 . 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

о л о оо е  KASE от .08.2018 . 
 

пол е о  пе од 27.01.2018 . – 

27.07.2018 . 

е од л е  купо о  пл т    
27.01.20  . – 08.02.2019 . 
 

 

 

 

Ф о  л  олу е  от Э те т  ко ол д о  
п о е уто  ок е  о  
от ет о т   де т е  пе од, 

ко   е т   . 

од ото ле  о  л    к . 
 . 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

ое у ло е е п е о, т к к к о л  
л т  ео е пе е . 

- 

CSBNb16 – купо е о л  KZP Y E  

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -  от . .  . 

о л о п у де е е ед т  
пол о  пол о т  по 

е . 
о л о п о пекту ел  пу к  
л ет  у ел е е  

о д о :  кт  
де тел о т  к   е о л ло   
о л т  к ед то  ко по т о о 

е , ло о  ед е о е , 
е к  л ,  т к е е е 

пект  п едо т л е  у лу  к . 

е е е о л   от ет  пе од е е  о л  е 
п о од ло . 

- 

куп о л   от ет  пе од куп о л  е 
п о од л . 

- 
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Ко е т  олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -818 от 05.10.2018 . 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

о л о оо е  KASE от .08.2018 . 
 

пол е о  пе од . 1.2018 . – 

27.07.2018 . 
е од л е  купо о  пл т   

27.01.2019 .– 08.02.2018 . 

Ф о  л  олу е  от Э те т  ко ол д о  
п о е уто  ок е  о  
от ет о т   де т е  пе од, 

ко   е т   . 

од ото ле  о  л    к . 
 . 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

ое у ло е е п е о, т к к к о л  
л т  ео е пе е . 

- 

 

CSBNb17 – купо е о л  KZP Y E  

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -827 от 8.11.  . 

о л о п у де е е ед т  
пол о  пол о т  по 

е . о л о п о пекту ел  
пу к  л ет  к ед то е 

ко по т о о е ,   
е к  л ,  т к е е е 

пект  п едо т л е  у лу  

 

о л о п о пекту ел  пу к  
л ет  

е е е о л  о л о оо е  KASE от 25.09.2018 . 
 

о л о оо е  KASE,   е т  
 .  то о о  те е KASE 

п о од т  то  етодо  отк т  
то о  по пе о у е е  
купо  о л . Э те т оо л 
о то , то  е т   . о то ло  
пе ое е е е купо  
о л   кол е т е  707  т. 

 
куп о л   от ет  пе од куп о л  е 

п о од л . 

- 

Ко е т  олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -818 от 05.10.2018 . 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

о л о оо е  KASE от . .2018 . 
 

 

Э те т е п о од л пл ту 
купо о о о де   

л уе о  пе оде. е од 
л е  купо о  пл т    

27.01.201  . – 08.02.2019 . 
 

Ф о  л  олу е  от Э те т  ко ол д о  
п о е уто  ок е  о  
от ет о т   де т е  пе од, 

ко   е т   . 

од ото ле  о  л    к . 
 . 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

ое у ло е е п е о, т к к к о л  
л т  ео е пе е . 

- 
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CSBNb18 – купо е о л  KZP 4Y10E834 

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -  от . .  . 

о л о п у де е е ед т  
пол о  пол о т  по 

е . 
о л о п о пекту ел  пу к  
л ет  у ел е е  

о д о :  кт  
де тел о т  к   е о л ло   
о л т  к ед то  ко по т о о 

е , ло о  ед е о е , 
е к  л ,  т к е е е 

пект  п едо т л е  у лу  к . 
е е е о л   от ет  пе од е е е о л  е 

п о од ло . 

- 

куп о л   от ет  пе од куп о л  е 
п о од л . 

- 

Ко е т  олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -818 от 05.10.2018 . 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

о л о оо е  KASE от . .2018 . 
 

пол е о  пе од .12.2017 . – 

29.06.2018 . 
е од л е  купо о  пл т   

31.12.201  . – 16.01.2019 . 
 

 

 

 

Ф о  л  олу е  от Э те т  ко ол д о  
п о е уто  ок е  о  
от ет о т   де т е  пе од, 

ко   е т   . 

од ото ле  о  л    к . 
 . 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

ое у ло е е п е о, т к к к о л  
л т  ео е пе е . 

- 
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л  о о  от ет о т  

 

у лте к  л  

л . те е 

кт   к .  2017  к .   к .   к .  
.  

од, % 

 е е е ед т    к ле т  266 754 304 827 150 404 113 251 220 934 -17% 

 О тел е е е  9 635 10 870 11 998 12 489 14 331 49% 

 Ф о е кт , от е е по п едл о  то о т  е е  
п л  л  у тк  

16 608 26 6 2 877 8 123 -51% 

 ед т   к  5 320 8 334 14 738 16 817 24 441 359% 

 уд , п едо т ле е кл е т  829 906 891 323 906 319 972 482 1 052 930 27% 

 Ф о е кт , о е е е по п едл о  то о т  е е  
п о  о окуп  до од  .: е т , е е   л  
дл  п од  

218 917 212 508 338 776 303 867 226 374 3% 

 О о е ед т   е те л е кт  32 632 31 433 31 231 32 341 34 449 6% 

 еку  ло о  кт  943 75 209 20 - -100% 

 е то  по т о  37 33 32 29 52 39% 

 о е кт  9 141 12 643 20 916 17 076 13 021 42% 

 то о кт  1 389 892 1 472 073 1 474 629 1 471 247 1 594 655 15% 

 О тел т   к п т л             

 О тел т              

 ед т  ко  42 439 63 200 68 076 6 582 18 958 -55% 

 ед т  кл е то  947 771 1 001 216 1 002 226 1 037 937 1 153 249 22% 

 Ф о е о тел т , от е е по п едл о  то о т  
е е  п л  л  у тк  

- 1 312 3 827 33 - 0% 

 пу е е дол о е е е у  108 803 111 335 98 719 99 448 101 915 -6% 

 т о е е е  5 354 4 947 4 722 4 277 4 302 -20% 

 еку ее ло о ое о тел т о - - 21 5 533 6 245 100% 

 О тел т  по отло е о у ло у  п л  2 881 402 658 625 660 -77% 

 о е о тел т  33 347 26 786 25 277 24 057 21 949 -34% 

 у о д о  дол  91 807 93 649 91 586 89 773 87 592 -5% 

 то о о тел т  1 232 401 1 302 847 1 295 111 1 268 264 1 394 872 13% 

 К п т л           
 

 т  к п т л 8 509 8 509 8 509 8 509 8 509 0% 

 Э о  до од 1 308 1 308 1 308 1 308 1 308 0% 

 Фо д пе ео е к  о  кт о , о е е  по п едл о  
то о т  е е  п о  о окуп  до од  .: е е  пе ео е к  

е т , е   л  дл  п од  

2 150 1 830 1 543 1 509 901 -58% 

 Фо д пе ео е к  о о  ед т  1 719 1 709 1 700 1 690 1 671 -3% 

 е п еделе  п л  143 806 155 870 166 459 189 967 187 394 30% 

 то о к п т л 157 492 169 226 179 518 202 983 199 782 27% 

 то о о тел т   к п т л 1 389 892 1 472 073 1 474 629 1 471 247 1 594 655 15% 

И точ к: Ко ол д о  о  отчет о т  к  

* е ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д  

 

  

И точ к: Ко ол д о  о  отчет о т  к   

  

1 389 892 
1 472 073 1 474 629 1 471 247 

1 594 655 

7%  
6%  

0%  -0%  

8%  

-4%

0%

4%

8%

12%

100 000

300 000

500 000

700 000

900 000

1 100 000

1 300 000

1 500 000

1 700 000

 к .  2017  к .   к .   к .  

к  кт о  

кт ,  л . те е е п п о т , % 

1 232 401 
1 302 847 1 295 111 1 268 264 

1 394 872 

8%  

6%  

-1%  
-2%  

10%  

-4%

0%

4%

8%

12%

100 000

300 000

500 000

700 000

900 000

1 100 000

1 300 000

1 500 000

 к .  2017  к .   к .   к .  

к  о тел т  

О тел т ,  л . те е е п п о т , % 
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И точ к: Ко ол д о  о  отчет о т  к  

 

От ет о п л   у тк  
л . те е 

   к .  2017  к .   к .   к .  

.   
од, % 

 о е т  до од 117 171 157 947 44 761 91 362 142 080 21%  

 о е т  од -72 809 -98 225 -26 635 -52 770 -79 312 9%  

 Ч т  п о е т  до од 44 362 59 722 18 126 38 592 62 769 41%  

 Ч т  до од/ у ток  по опе   о  
кт   о тел т , от е  по п едл о  
то о т  е е  п л  л  у тк  

-9 051 -14 586 -8 388 -1 351 4 056 -145%  

 Ч т  до од /(у ток  по опе   о т о  
л то  

3 202 7 620 6 112 -1 597 -7 008 -319%  

 о од  по у лу   ко  полу е е 84 999 120 427 35 678 75 670 120 025 41%  

 од  по у лу   ко  упл е е -4 418 -6 259 -3 135 -5 976 -9 907 124%  

 Ч т  п л  от т  о  кт о , 
о е е  по п едл о  то о т  е е  п о  
о окуп  до од  .: т  п л  от т  

е т , е   л  дл  п од  

141 170 - 7 -10 -107%  

 т о е п е ,  ето  опл е  у тко  -39 -32 -45 -76 25 -165%  

 о е до од  190 428 19 132 124 -35%  

 Ч т е еп о е т е до од  75 025 107 768 30 240 66 809 107 305 43%  

 Опе о е до од  119 387 167 490 48 366 105 401 170 073 42%  

 Опе о е од  -41 643 -57 634 -13 932 -29 423 -45 409 9%  

 л  от опе о о  де тел о т  77 744 109 856 34 434 75 977 124 664 60%  

 Ч т  у ток от о е е е  -33 606 -27 743 -6 707 -19 597 -32 836 -2%  

 л  до ло оо ло е  44 137 82 112 27 728 56 380 91 828 108%  

 од по ло у  п л  -7 015 -12 899 -4 600 -9 758 -15 977 128%  

 Ч т  п л  37 123 69 214 23 128 46 622 75 851 104%  

 И точ к: Ко ол д о  о  отчет о т  к  

* е ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д . 

 

  
И точ к: Ко ол д о  о  отчет о т  к  

157 492 
169 226 

179 518 

202 983 199 782 

0%  

7%  
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К п т л,  л . те е е п п о т , % 
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к  то о п о е т о о до од  

 е  ку ул т о о ект   
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От ет о д е  де е  ед т  

л . те е 

   к .  2017  к .   к .   к .  

 Опе о  де тел о т  О            

 о е т , полу е е от де е  ед т    к ле то   
ед т   к  

5246 5 970 757 1 190 
1 783  

 о е т , полу е е от уд, п едо т ле  кл е т  84 641 122 440 36 025 74 811 117 711 

 о е т , полу е е от о  кт о , о е е  по 
п едл о  то о т  е е  п о  о окуп  до од  .: 

о е т , полу е е от е т , е   л  дл  
п од  

2 619 4 296 941 1 943 4 464 

 о е т , упл е е по ед т  ко  -2 681 -3 764 -1 477 -2 283 -2 569 

 о е т , упл е е по ед т  кл е то  -52 238 -71 211 -19 871 -39 323 -59 471 

 о е т , упл е е по пу е  дол о  е  у  -10 268 -10 332 -2 466 -5 166 -9 788 

 о е т , упл е е по у о д о о у дол у -9 501 -10 008 -2 235 -4 569 -8 856 

 од   КФ  -2 147 -2 832 -723 -1 485 -2 337 

 Ко  полу е е 84 360 120 507 34 162 72 383 117 453 

 Ко  упл е е -4 409 -6 267 -3 135 -5 986 -9 887 

 о  до од полу е  1 435 2 119 79 1 326 2 365 

 Опе о е од  упл е е -37 846 -53 098 -19 859 -22 274 -34 716 

 е е де е  ед т  от опе о о  де тел о т  до 
е е   т  опе о  кт  

59 211 97 818 22 198 70 567 116 153 

 е е е опе о  кт о   о тел т  20 331 70 338 -29 838 -159 513 -160 559 

 ток/ отток  де е  ед т  от О  до упл т  К  79 542 168 156 -7 640 -88 945 -44 406 

 ло   п л  упл е  -777 -8 272 -4 375 -3 948 -9 399 

 Ч т  п ток/ отток  де е  ед т  от О  78 764 159 884 -12 016 -92 893 -53 805 

 е т о  де тел о т             

 о ете е  п едопл т   о о е ед т   е те л  
кт о  

-3 210 -4 854 -883 -5 245 -7 612 

 о тупле  от п од  о о  ед т  161 681 48 26 312 

 о тупле  от п од  о  кт о , о е е  по 
п едл о  то о т  е е  п о  о окуп  до од  .: 
о тупле  от п од  е  у , е   л  дл  

п од  

169 340 186 077 114 349 126 738 139 238 

 о ете е о  кт о , о е е  по п едл о  
то о т  е е  п о  о окуп  до од  .: о ете е 
е  у , е   л  дл  п од  

-150 029 -155 269 -237 717 -205 549 -133 621 

 Ч т  отток /п ток де е  ед т  от  16 263 26 635 -124 204 -84 030 -1 683 

 Ф о  де тел о т  Ф            

 де д  пл е е 15 685 -34 609 - -931 -30 154 

 о е е дол о  е  у  - - -12 606 -11 570 -6 827 

 о е е у о д о о о  -10 -10 -2 128 -3 924 -3 924 

 о ете е о т е  к  -4 679 -4 680 - - - 

 Ч т  отток /п ток де е  ед т  от Ф  10 996 -39 299 -14 734 -16 425 -40 905 

 л е е е  о е  ку о   де е е ед т    
к ле т  

3 355 230 -3 469 1 772 12 500 

 Ч тое е е е  де е  ед т    к ле т  109 379 147 451 -154 423 -191 576 -83 893 

 е е е ед т    к ле т ,  ло пе од  157 375 157 375 304 827 304 827 304 827 

 е е е ед т    к ле т ,  ко е  пе од  266 754 304 827 150 404 113 251 220 934 

 И точ к: Ко ол д о  о  отчет о т  к  

* е ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д . 

 

К е т о уд о о по т ел  К  

л . те е 

   к .  2017  к .   к .   к .  .  од, % 

 уд  по т ел  о  896 958  939 754  969 003  1 041 290  1 140 638  27% 

 К ед т   п о о ко  пл те е  126 900  119 056  137 621  137 722  157 170  24% 

 Дол , % 14%  13%  14%  13%  14%  - 

 К ед т   п о о ко  пл те е  е  д е  73 771  74 842  76 161  77 868  87 764  19% 

 Дол , % 8% 8% 8% 7% 8% - 

 еп о о е е к ед т  до ет  е е о  770 058 820 697 831 382 903 568 983 468 28% 

 е е  под о е е е е 109 448  90 148  106 534  113 602  128 717  18% 

 Дол , % 12% 10% 11% 11% 11% - 

 уд  по т ел  етто  787 510 849 605 862 469 927 688 1 011 921 28% 

 И точ к: К 

* е ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д  
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К ед т  по т ел  ФО  

л . те е 

   к .  2017  к .   к .   к .  .  од, % 

 уд  по т ел  о  ФО 939 354 981 471 1 012 853 1 086 084 1 181 647 26% 

 е е  под о е е е е -109 448 -90 148 -106 534 -113 602 -128 717 18% 

 уд  по т ел  етто  829 906 891 323 906 319 972 482 1 052 930 27% 

 И точ к: Ко ол д о  о  отчет о т  к  

* е ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д  

 

  

И точ к: Ко ол д о  о  отчет о т  к , К 

 

Ко т ол  пл т  купо  о де  

№ 
Код 
у  

    ISIN 
т  

о е  

т  
по е  

т к  
купо  

о л 
Кол- о Ц   

о е , т. л т  
к пл т  

купо  

л е д т  
к  
ее т   

1   CSBNb12  KZ2C00001964 . .  . . .  . 7,9% 100 50 000 000 KZT    од . .  . 

          
06.08.  . 

2   CSBNb15  KZ2C00003010 . .  . . .  . 9,9% 100 489 961 360 KZT    од . .  . 

          
. .  . 

3   CSBNb16  KZ2C00003028 . .  . . .  . 9,8% 100 464 906 433 KZT    од . .  . 

          
. .  . 

4   CSBNb17  KZ2C00003036 . .  . . .  . 9,7% 100 144 414 000*  KZT    од . .  . 

          
. .  . 

5   CSBNb18  KZ2C00003309 . .  . . .  . 10,7% 100 590 983 679 KZT    од . .  . 
          . .  . 

И точ к: К т к  о до   

* о л о д  KASE по о то   6. . 8  .  

 

к купо  пл т, л . те е  
№  Код у     Ф    Ф     Ф     Ф     Ф     Ф           

1   CSBNb12 165  440  460  448  563  465  395  395  

2   CSBNb15 -   -   1 789  4 851  4 851  4 851  4 851  4 851  

3   CSBNb16 -   -   -   4 556  4 556  4 556  4 556  4 556  

4   CSBNb17 -   -   -   -   -   -   1 401  1 401  

5   CSBNb18 -   -   3 162  6 324  6 324  6 324  6 324  6 324  

      то о 165  440  5 411  16 178  16 293  16 195  17 526  17 526  

И точ к: чет  CS п ед тел е  

 

одол е е т л  
л . те е 

     

№  Код у                           

1   CSBNb12 395  395  198  -   -   

2  CSBNb15 4 851  4 851  4 851  4 851  2 425  

3   CSBNb16 4 556  4 556  4 556  2 278  -   

4   CSBNb17 1 401  1 401  700  -   -   

5   CSBNb18 6 324  6 324  6 324  6 324  3 162  

      то о 17 526  17 526  16 628  13 452  5 587  

И точ к: чет  CS п ед тел е  
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к купо  пл т  к т л о  е е, л . те е 

№    е о е  к .  Ф  к .    к .    к .    к .   

1   CSBNb12 228 - 198 - 198 

3   CSBNb15 2 425 - 2 425 - 2 425 

4   CSBNb16 2 278 - 2 278 - 2 278 

5   CSBNb17 - - 700 - 700 

6   CSBNb18 - 3 162 - 3 162 - 

  ТО О 4 931 3 162 5 601 3 162 5 601 

 И точ к: чет  CS п ед тел е  

 

     

т е , то  те е е л  д е д т  е е  к п о о к  де олт  по пл те о о о о дол   купо о о 
о де   к  о л о о о  л , по кол ку у  де е  ед т    к ле то   

ко е  от ет о о пе од  о т л ет 220 934 л . те е п  у е купо  о де  по о л  17 526 л . 
те е. опол тел о оо е , то о то о  Э те т   те е е е о ок  о е  о л  от ут т у т 

у е  по пол е  о тел т  по пл т  купо  о де . 
 

Ф о е ко е т  
Ф о е ко е т   к .   к .   к .   к .   к .  

 Ко е т  п л о т  ФО            

 ROA %  т  п л  2,92%  5,14%  6,24%  6,87%  7,23%  

 ROE %  т  п л  25,61%  45,27%  51,99%  52,95%  60,43%  

 Ко е т  п л о т  К            

 о е т   5,78%  5,60%  5,76%  5,83%  6,27%  

 ед  по екто у 5,17%  5,09%  5,32%  5,44%  5,11%  

 о е т  п д 4,74%  4,34%  4,37%  4,36%  4,76%  

 ед  по екто у 4,31%  4,17%  4,27%  4,28%  4,04%  

 К е т о кт о  ФО            

 К ед т  / кт  0,60  0,61  0,61  0,66  0,66  

 К ед т  / епо т  0,88  0,89  0,90  0,94  0,91  

 е е  / К ед т  о  0,12  0,09  0,11  0,10  0,11  

 е е  / К п т л 0,69  0,53  0,59  0,56  0,64  

 К е т о кт о  К            

 К ед т   п о о ко  пл те е , дол   к ед т  0,14  0,13  0,14  0,13  0,14  

 К ед т   п о о ко  пл те е  >  д е , дол   к ед т  0,08  0,08  0,08  0,07  0,08  

 е е  / ед  то о т  кт о , п о  до од етто  0,11  0,09  0,10  0,10  0,11  

 Ко е т  уп ле  п  ФО            

 епо т  / О тел т  0,77  0,77  0,77  0,82  0,83  

 Ко е т  уп ле  п  К            

 епо т  е к  л  / О тел т  0,69  0,66  0,69  0,76  0,76  

 епо т  д е к  л  / О тел т  0,08  0,09  0,08  0,05  0,05  

 епо т /О тел т  0,76  0,76  0,77  0,81  0,82  

 о т то о т  к п т л  ФО            

 К п т л/ кт  0,11 0,11 0,12 0,14 0,13 

 Ко е т  л к д о т  К            

 Ко е т теку е  л к д о т  k , о т  > ,  5,986  4,717  4,981  3,367  2,266  

 Ко е т ол т о  л к д о т  k - , о т  > ,  12,307  7,455  6,767  6,716  5,980  

 Ко е т о о  л к д о т  k - , о т  > ,  7,840  5,631  4,382  5,641  5,742  

 Ко е т  до т то о т  о т е о о к п т л  К            

 Ко е т до т то о т  о т е о о к п т л  k , о т  > ,  0,110  0,110  0,115  0,121  0,110  

 Ко е т до т то о т  о т е о о к п т л  k , о т  > ,  0,138  0,165  0,169  0,171  0,155  

 И точ к: Ко ол д о  о  отчет о т  к , К, чет  CS 

е ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




